
Protokół Nr LIV/23 

 

z pięćdziesiątej czwartej sesji Rady Gminy Lidzbark Warmiński, która odbyła się w dniu 

31 lipca 2023 r. w Gminnym  Centrum Kultury w PILNIKU. 

 

 Obrady rozpoczęto o godz. 1203, a zakończono o godz. 1255. 

  

Stan Rady Gminy   - 15 radnych 

Radnych obecnych   - 11 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Na sesji nieobecni byli radni: Ireneusz Gadomski, Paweł Płochocki, Krystyna Romanik, 

Andrzej Smukowski. 

 

Podjęto 11 uchwał - od nr 402 do nr 413. 

 

Ponadto, w sesji uczestniczyli: 

Wójt Gminy   - Fabian Andrukajtis 

Sekretarz Gminy  - Ryszard Kielak 

Skarbnik Gminy  - Małgorzata Sobolewska 

  

Sołtysi, goście, pracownicy Urzędu Gminy i mieszkańcy gminy wg listy obecności zał. nr 2.  

  

Pkt 1. Otwarcie i uchwalenie porządku obrad. 

 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark Warmiński p. Marek Werbicki. 

Przywitał wszystkich obecnych na sesji.    

Stwierdził, że Rada Gminy liczy 15 radnych, na sesji obecnych jest 10 radnych w związku 

z tym, obrady są prawomocne. 

Przypomniał także, że oprócz tradycyjnego sposobu głosowania przez podniesienie ręki, 

głosowania będą przeprowadzane również za pomocą elektronicznego systemu głosowania 

eSesja. Następnie radni potwierdzili kworum w systemie elektronicznym eSesja. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad, który został przesłany 

wszystkim radnym w zawiadomieniu o zwołaniu sesji: 

 

1. Otwarcie i uchwalenie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2023-2037. 

4. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark 

Warmiński na 2023 r. 



5. Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji w 2023 roku na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru usytuowanym 

na terenie Gminy Lidzbark Warmiński (Babiak). 

6. Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji w 2023 roku na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru usytuowanym 

na terenie Gminy Lidzbark Warmiński (Jarandowo). 

7. Projekt uchwały w sprawie przyznania nieruchomości zamiennej stanowiącej własność 

Gminy Lidzbark Warmiński w ramach odszkodowania ustalanego w trybie 

postępowania administracyjnego. 

8. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Lidzbark Warmiński w obrębie geodezyjnym 

Kłębowo (zabudowa rekreacyjna). 

9. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Lidzbark Warmiński w obrębie geodezyjnym 

Blanki (zabudowa rekreacyjna). 

10.  Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Lidzbark Warmiński w obrębie geodezyjnym 

Wielochowo (część wsi). 

11.  Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Lidzbark Warmiński w obrębie geodezyjnym 

Blanki i Suryty. (terenów zabudowy zagrodowej, mieszkaniowej jednorodzinnej  i 

rekreacyjnej). 

12.  Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego  gminy Lidzbark Warmiński w obrębie geodezyjnym 

Rogóż (na obszarze górniczym ROGÓŻ – Pole A i ROGÓŻ – Pole B). 

13.  Projekt uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz    odwoływania 

członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie    Lidzbark Warmiński 

14.  Projekt uchwały w sprawie powołania zespołu ds. wyboru ławników i  zasięgnięcia 

informacji o kandydatach na ławników. 

15. Interpelacje i zapytania do Wójta oraz informacja z bieżącej działalności gminy. 

16. Zamknięcie sesji. 

 

Nie było wniosków w sprawie projektu porządku obrad, w związku z tym przedstawiony 

porządek poddano głosowaniu.      

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 10 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(10 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła 

przedstawiony przez Przewodniczącego Rady Gminy porządek obrad. 

 

Pkt 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z pięćdziesiątej trzeciej sesji Rady 

Gminy był dostępny do wglądu w Urzędzie Gminy i każdy miał możliwość zapoznania się z 

jego treścią, dlatego zaproponował przyjęcie go bez odczytywania. 



 

Nie było wniosków w sprawie przyjęcia protokołu, w związku z tym poddano go pod 

głosowanie. 

  

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 10 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(10 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła protokół 

z pięćdziesiątej trzeciej sesji Rady Gminy z dnia 25 maja 2023 r.   

 

Pkt 3.  Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2023-2037. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż projekt zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej na lata 2023-2037 został przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem         

o zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Rady Gminy i został jednogłośnie 

zaopiniowany pozytywnie.  

 

Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 10 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(10 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Lidzbark 

Warmiński na lata 2023-2037. 

Uchwała Nr LIV/402/2023 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 

protokołu 

 

Pkt 4. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark 

Warmiński na 2023 r. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt zmian w budżecie na rok bieżący został 

przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany  

do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Rady Gminy i został jednogłośnie 

zaopiniowany pozytywnie.  

Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 10 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(10 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark Warmiński na 2023 r. 

 Uchwała Nr LIV/403/2023 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 

protokołu. 

 



Pkt 5. Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji w 2023 roku na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

usytuowanym na terenie Gminy Lidzbark Warmiński (Babiak). 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że jednym z zadań własnych gminy jest ochrona 

zabytków i opieka nad zabytkami, która w Gminie Lidzbark Warmiński jest realizowana 

poprzez współfinansowanie zadania w formie dotacji. W tym celu co roku w budżecie gminy 

zabezpieczane są środki finansowe na ten cel.  

Na 2023 rok w budżecie zabezpieczono środki w wysokości 20 000,00 zł.  

Dodał, że w dniu 25 kwietnia 2023 roku, Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w Św. Augustyna i Św. 

Anny              w Babiaku złożyła wniosek o udzielenie dotacji na dofinansowanie prac w 

zakresie konserwacji i restauracji ołtarza głównego z kościoła parafialnego w Babiaku  na 

kwotę 40 000, 00 zł. 

Mając na względzie ograniczony limit środków finansowych jakimi dysponuje Gmina Lidzbark 

Warmiński, Parafii w miejscowości Babiak przyznano  dotację w niższej kwocie aniżeli 

wnioskowana,     tj. 13 900,00 zł. 

Projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz 

z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

 

Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie 

zaopiniowany pozytywnie.  

 

Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 10 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(10 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie udzielenia dotacji w 2023 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru usytuowanym na terenie Gminy Lidzbark 

Warmiński. 

Uchwała Nr LIV/404/2023 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 6. Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji w 2023 roku na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

usytuowanym na terenie Gminy Lidzbark Warmiński (Jarandowo). 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w dniu 12 maja 2023 roku, parafia Rzymsko-

Katolicka  Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Jarandowie złożyła wniosek o udzielenie 

dotacji na dofinansowanie prac w zakresie konserwacji neogotyckich witraży kościoła pw. 

Najświętszej Maryi Panny w Jarandowie.  Przyzna dotacja we wnioskowanej kwocie, tj. 

6 100,00 zł. 



Projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz 

z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

 

Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie 

zaopiniowany pozytywnie.  

 

Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 10 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(10 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie udzielenia dotacji w 2023 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru usytuowanym na terenie Gminy Lidzbark 

Warmiński. 

Uchwała Nr LIV/405/2023 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 

protokołu. 

 

Do obrad Rady Gminy dołączyła radna – Iwona Końka, godz. 1210. 

 

Pkt 7. Projekt uchwały w sprawie przyznania nieruchomości zamiennej stanowiącej 

własność Gminy Lidzbark Warmiński w ramach odszkodowania ustalanego w trybie 

postępowania .administracyjnego. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że przedmiotowa zamiana nieruchomości wynika 

z realizacji zadania własnego gminy jakim jest utrzymanie dróg, tj. poszerzenie pasa drogowego 

- działki nr 250 położonej w obrębie Kłębowo, stanowiącej drogę gminną Nr 117029 N poprzez 

wydzielone działki nr: 223/6; 249/3. 

Dodał, że osoba fizyczna wystąpiła z wnioskiem o podział swojej nieruchomości, która miała 

na celu wyodrębnienie pasa terenu przy drodze gminnej w sposób zapewniający poszerzenie 

drogi. Zgodnie z zapisami ustawy o gospodarce nieruchomościami z chwilą uprawomocnienia 

się decyzji o podziale nieruchomości, przechodzą one na własność Gminy Lidzbark Warmiński. 

Nieruchomość zamienna stanowiąca własność gminy to działka oznaczona w ewidencji jako 

droga, jednak jest nieużytkowana i nieurządzona. 

Projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz 

z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

 

Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie 

zaopiniowany pozytywnie.  

 

Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie. 

 



W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 11 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(11 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie przyznania nieruchomości zamiennej stanowiącej własność Gminy Lidzbark 

Warmiński w ramach odszkodowania ustalanego w trybie postępowania .administracyjnego. 

Uchwała Nr LIV/406/2023 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 8. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Lidzbark Warmiński w obrębie geodezyjnym 

Kłębowo (zabudowa rekreacyjna). 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że opracowanie przedmiotowego miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie geodezyjnym Kłębowo (letnisko Symsar) 

wynika z potrzeb właścicieli nieruchomości oraz potrzeb wynikających z kształtowania ładu 

przestrzennego na danym obszarze. 

Dodał, że przyjęta przez Radę Gminy Lidzbark Warmiński Analiza aktualności studium  

i planów miejscowych oraz zmian w zagospodarowaniu przestrzennym Gminy Lidzbark 

Warmiński wskazuje, że na obszarze tym istnieje możliwość wprowadzenia zmian. Dokonana 

przez Wójta Gminy analiza pozwoliła podjąć decyzję o zasadności sporządzenia miejscowego 

planu. 

Projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz 

z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

 

Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie 

zaopiniowany pozytywnie.  

 

Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 11 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(11 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Lidzbark Warmiński w obrębie geodezyjnym Kłębowo (zabudowa 

rekreacyjna). 

Uchwała Nr LIV/407/2023 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 8 do niniejszego 

protokołu. 

 

 

 

 



Pkt 9.  Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Lidzbark Warmiński w obrębie geodezyjnym 

Blanki (zabudowa rekreacyjna). 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że opracowanie przedmiotowego miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie geodezyjnym Blanki (zabudowa 

rekreacyjna, wieś Blanki i Suryty) wynika z potrzeb właścicieli nieruchomości oraz potrzeb 

wynikających z kształtowania ładu przestrzennego na danym obszarze. 

Projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz 

z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

 

Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie 

zaopiniowany pozytywnie.  

 

Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 11 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(11 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Lidzbark Warmiński w obrębie geodezyjnym Blanki. 

Uchwała Nr LIV/408/2023 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 9 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 10. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Lidzbark Warmiński w obrębie geodezyjnym 

Wielochowo (część wsi). 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że opracowanie przedmiotowego miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie geodezyjnym Wielochowo (części wsi)  

wynika z potrzeb właścicieli nieruchomości oraz potrzeb wynikających z kształtowania ładu 

przestrzennego na danym obszarze. 

Projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz 

z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

 

Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie 

zaopiniowany pozytywnie.  

 

Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie. 

 



W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 11 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(11 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Lidzbark Warmiński w obrębie geodezyjnym Wielochowo. 

Uchwała Nr LIV/409/2023 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 10 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 11. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Lidzbark Warmiński w obrębie geodezyjnym 

Blanki i Suryty. (terenów zabudowy zagrodowej, mieszkaniowej jednorodzinnej  i 

rekreacyjnej). 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że opracowanie przedmiotowego miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie geodezyjnym Blanki i Suryty (zabudowa 

zagrodowa, mieszkaniowa jednorodzinna i rekreacyjna) wynika z potrzeb właścicieli 

nieruchomości oraz potrzeb wynikających z kształtowania ładu przestrzennego na danym 

obszarze. 

Projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz 

z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

 

Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie 

zaopiniowany pozytywnie.  

 

Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 11 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(11 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Lidzbark Warmiński w obrębie geodezyjnym Blanki i Suryty. 

Uchwała Nr LIV/410/2023 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 11 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 12. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego  gminy Lidzbark Warmiński w obrębie geodezyjnym 

Rogóż (na obszarze górniczym ROGÓŻ – Pole A i ROGÓŻ – Pole B). 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że decyzją GW.7422.15.2023 z dnia 17 kwietnia 

2023r. Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego udzielił koncesji na wydobywanie 

metodą odkrywkową kopalin ze złoża piasków ze żwirem „ROGÓŻ” oraz wyznaczył granice 

obszaru i terenu górniczego „ROGÓÓŻ – Pole A” o powierzchni 1,4999ha  oraz „ROGÓŻ – 

Pole B” o powierzchni 3,1664ha. 



Dodał, że opracowanie przedmiotowego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

w obrębie geodezyjnym Rogóż (na obszarze górniczym ROGÓŻ – Pole A i ROGÓŻ – Pole B) 

wynika z nowych potrzeb wynikających z kształtowania ładu przestrzennego na danym 

obszarze oraz zgodne jest ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Lidzbark Warmiński.   

Projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz 

z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

 

Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie 

zaopiniowany pozytywnie.  

 

Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 11 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(11 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  gminy 

Lidzbark Warmiński w obrębie geodezyjnym Rogóż. 

Uchwała Nr LIV/411/2023 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 12 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 13. Projekt uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania 

członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie    Lidzbark Warmiński. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w celu realizacji zadań wynikających z ustawy 

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, w dniu 13 lutego 2020r Rada Gminy Lidzbark 

Warmiński podjęła uchwałę Nr XIV/115/2020 w sprawie określenia trybu i sposób 

powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Lidzbark 

Warmiński oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania. Na skutek nowelizacji przepisów 

obowiązujących od 22 czerwca 2023r., na podstawie art. 6 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 lipca 

2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy  domowej -  do zadań własnych gminy należy w 

szczególności tworzenie zespołów interdyscyplinarnych i  Rada Gminy  zgodnie z art. 9a ust. 

15 ww. ustawy określa w drodze uchwały  tryb i sposób powoływania  i odwoływania członków 

Zespołu Interdyscyplinarnego. Natomiast szczegółowe warunki funkcjonowania Zespołu 

Interdyscyplinarnego przekazano do kompetencji Zespołu.  

Projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz 

z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

 

Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie 

zaopiniowany pozytywnie.  

 

Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie. 



 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 11 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(11 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę w 

sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Gminie    Lidzbark Warmiński. 

Uchwała Nr LIV/412/2023 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 13 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 14. Projekt uchwały w sprawie powołania zespołu ds. wyboru ławników i  zasięgnięcia 

informacji o kandydatach na ławników. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w związku z kończącą się z dniem 31 grudnia 

2023 r. kadencją ławników, Kolegium Sądu Okręgowego w Olsztynie na posiedzeniu w dniu 

22 maja 2023 r. ustaliło liczbę ławników, która powinna być wybrana na kadencję 2024-2027 

przez Radę Gminy Lidzbark Warmiński do: 

- do Sądu Rejonowego  w Bartoszycach – 3 (trzech), z czego do orzekania  w sprawach z 

zakresu prawa pracy – 3 

- do Sądu Rejonowego w Lidzbarku Warmińskim -1 ławnika. 

Dodał, że zgodnie z art. 163 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. Prawo o ustroju sądów 

powszechnych, wybory ławników odbywają się najpóźniej w październiku roku 

kalendarzowego, w którym upływa kadencja dotychczasowych ławników. Przed 

przystąpieniem do wyborów Rada Gminy powołuje zespół, który przedstawia na sesji Rady 

Gminy swoją opinię o zgłoszonych kandydatach, w zakresie spełnienia przez nich wymogów 

określonych w ustawie. 

Dodatkowo poinformował, że w terminie zgłaszania kandydatów, który upłynął w dniu 30 

czerwca 2023 r., do Rady Gminy Lidzbark Warmiński wpłynęło jedno zgłoszenie kandydata na 

ławnika do Sądu Rejonowego w Lidzbarku Warmińskim. 

Z uwagi na powyższe zasadnym jest podjęcie uchwały w sprawie powołania zespołu ds. wyboru 

ławników i zasięgnięcia informacji o kandydatach na ławników. 

 

Projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz 

z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

 

Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie 

zaopiniowany pozytywnie.  

 

Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 11 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(11 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 



w sprawie powołania zespołu ds. wyboru ławników i  zasięgnięcia informacji o kandydatach 

na ławników. 

Uchwała Nr LIV/413/2023 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 14 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 15. Interpelacje i zapytania do Wójta oraz informacja z bieżącej działalności gminy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Wójta Gminy o przedstawienie informacji                  

z bieżącej działalności gminy. 

 

Na wstępie Wójt Gminy – Fabian Andrukajtis serdecznie zaprosił w imieniu swoim, jak                  

i radnych oraz sołtysów,  na Gminne Święto Plonów, które odbędzie się w dniu 26 sierpnia     

2023 r.  Wójt poinformował,   ze w związku z obchodami Święta Plonów trwa konkurs na 

najładniejszy wieniec dożynkowy, gdzie przewidziane są nagrody: pierwsza nagroda – 

3 000,00 zł, druga nagroda – 2 000,00 zł, trzecia nagroda – 1 000,00 zł. Dodał także,  ze trwa 

konkurs pn. Estetyczna Wieś 2023, w którym odbyła się już I lustracja, w sierpniu odbędzie się 

kolejna lustracja, a rozstrzygnięcie konkursu będzie miało miejsce na Dożynkach. 

 

Wójt Gminy poinformował, o wizycie Pani Minister Pracy i Polityki Społecznej – Marleny 

Maląg wraz z delegacją w Kłębowie, w budynku po byłej szkole podstawowej. Planowane jest 

złożenie wniosku na dofinansowanie, aby utworzyć  dzienny Dom Seniora właśnie w tym 

budynku. 

 

Radny Stefan Mochnal opuścił obrady Rady Gminy o godz. 1233. 

 

Następnie Wójt gminy poinformował, że 27 maja 2023 r. odbył się Gminny Dzień Dziecka przy 

Gminnym Centrum Kultury w Pilniku, oraz miało miejsce uroczyste otwarcie Stacji 

Uzdatniania Wody, któremu towarzyszył Festiwal Ziół w Blankach – w dniu 25 czerwca      

2023 r.  

Kolejna informacja dotyczyła projektu skierowanego do Kół Gospodyń Wiejskich. Dwa koła 

otrzymały datację w kwocie 10 000,00 zł, po 5 000,00 zł na każde koło. 

Wójt poinformował, że w dniu 25 maja 2023 r. Gmina Lidzbark Warmiński podpisała umowę 

z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie na 

dofinansowanie zadania pn. „Ekopracownia klimatyczna” w Szkole Podstawowej w Runowie. 

Przyznana kwota dotacji to 75 000,00 zł. Łączna wartość przedsięwzięcia: 83 334,00 zł. 

Następne Wójt poinformował, że w dniu 26 czerwca 2023 r. podpisano umowę z Narodowym 

Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na „Usuwanie folii 

rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej” na kwotę dofinansowania 

netto, tj. 131 000,00 zł. Całkowita planowana wartość przedsięwzięcia to 141 480,00 zł brutto. 

Następnie w dniu 10 lipca 2023 r. dzięki współpracy Gminy Lidzbark Warmiński z Fundacją 

Meraklis w Kraszewie udało się złożyć wniosek granatowy do Lokalnej Grupy Działania 

„Warmiński Zakątek” w Dobrym Mieście na "Wyposażenie świetlicy wiejskiej w miejscowości 

Kraszewo". Zaplanowano zakupienie nowych stołów i krzeseł na kwotę 20 000,00 zł. Wójt 



dodał, że świetlica została utworzona w budynku, w którym mieścił się uprzednio sklep. Gmina 

zakupiła budynek, i przekształciła na świetlicę. 

Wójt poinformował również, że dzięki współpracy Ochotniczej Straży Pożarnej w Runowie z 

Gminą Lidzbark Warmiński udało się złożyć wniosek o dofinansowanie zadania pn. „OSP 

Runowo – Działania ratowniczo-gaśnicze” do Fundacji PKO Dobro Procentuje i w dniu 

31.05.2023 r. OSP podpisało umowę darowizny z Fundacją na kwotę 20 000,00 zł. W tym 

miejscu Wójt pogratulował naczelnikowi Krzysztofowi Szramowi. Dodał, że takie wnioski 

złożyły również OSP Rogóź i OSP Stryjkowo. 

Nastepnie Wójt poinformował w dniu 13 lipca 2023 r. dzięki współpracy Gminy Lidzbark 

Warmiński z Panią Sylwią Chmura – Dyrektorem Szkoły Podstawowej w Runowie  złożono 

wniosek w Programie Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej na projekt „Aktywna 

edukacja ekologiczna”. Wójt dodał, że jest to już drugi wniosek. Celem projektu jest 

podnoszenie poziomu świadomości ekologicznej, upowszechnianie wiedzy, aktywizacja 

społeczna, budowanie wśród dzieci i młodzieży postaw proekologicznych. Główną tematyką 

projektu jest przeciwdziałanie emisjom. Projekt może otrzymać dofinansowanie w kwocie 

75 000,00 zł, przy czym całkowity koszt przedsięwzięcia to 83 334,00 zł. 

Kolejna informacja przedstawiona przez Wójta dotyczyła wyników naboru w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Pozytywnie zostały rozpatrzone dwa z ośmiu 

wniosków złożonych przez Gminę Lidzbark Warmiński, tj.: pierwszy wniosek na realizację 

przedsięwzięcia pn. „Remont wieży i wymiana pokrycia dachu hełmu wieży Kościoła pw. Św. 

Elżbiety w Kraszewie” na kwotę 490 000,00 zł, oraz drugi wniosek na realizację 

przedsięwzięcia pn. „Odbudowa organów Johanna Rohna  

w kościele pw. Św. Augustyna i Św. Anny w Babiaku” na kwotę 500 000,00 zł. Wójt w tym 

miejscu podziękował Panu Wiceministrowi Aktywów Państwowych - Andrzejowi Śliwce. 

Następnie Wójt Gminy poinformował w dniu 25 lipca 2023 r. złożono dwa wnioski         o 

dofinansowanie w ramach Polskiego Ładu: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

przedsięwzięć w miejscowościach popegeerowskich. Wójt zaznaczył, że w poprzedniej edycji 

Gmina Lidzbark Warmiński nie otrzymała dofinansowania. Obecnie złożono wniosek na kwotę 

2 000 000,00 zł na zadanie „Przebudowa drogi w miejscowości Koniewo, gmina Lidzbark 

Warmiński”. Planowana wartość przedsięwzięcia to 2 143 421,12 zł.  Drugi wniosek został 

złożony na kwotę 5 000 000,00 zł na zadanie „Przebudowa dróg w miejscowości Kraszewo, 

gmina Lidzbark Warmiński”. Planowana wartość przedsięwzięcia to 5 103 000,00 zł. 

Jak wynika z założeń programu Gmina mogła złożyć tylko 2 wnioski. Wkład własny wymagany 

na poziomie min. 2 %.  

 

Wójt poinformował, że w dniu 20 lipca 2023 r. został ogłoszony kolejny nabór w ramach 

Polskiego Ładu: Program Inwestycji Strategicznych, który będzie trwał do 16 sierpnia 2023 r. 

Gmina będzie miała możliwość złożenia kolejnych 3 wniosków. Jeden wniosek jest 

obligatoryjny, należy go złożyć do 2 000 000,00 zł, aby kolejne wnioski zostały rozpatrzone. 

Przy dofinansowaniu 95 % - 80 % - Gmina złoży trzy wnioski – na 2 000 000,00 zł, na 

6 000 000,00 zł i na 15 000 000,00 zł. W następnej kolejności Wójt przedstawił cel, któremu 

miałoby służyć otrzymane dofinansowanie. W pierwszej kolejności dofinansowanie miałoby 

zostać przeznaczone na utworzenie Dziennego Domu Seniora. Kolejny wniosek o 

dofinansowanie na 6 000 000,00 zł ma na celu poprawę warunków dojazdu dzieci do Szkoły 



Podstawowej w Rogóżu. Projekt ten będzie typowo projektem drogowym – obejmować będzie 

modernizację drogi, z gruntowej – na wyższą klasą  drogę z masy bitumicznej. Trzeci wniosek 

o dofinansowanie na kwotę 15 000 000,00 zł zostanie złożony w celu budowy hali przy Szkole 

Podstawowej w Runowie. Wójt dodał, że jest to inwestycja niezbędna.  

Przechodząc do zamówień publicznych Wójt poinformował o ogłoszonym zamówieniu  na 

pełnienie funkcji Inspektora Nadzoru Inwestorskiego dla zadania „Poprawa efektywności 

energetycznej budynków i instalacji publicznych w Gminie Lidzbark Warmiński”. Dodał, że 

zmodernizowanych zostanie 13 obiektów, między innymi Gminne Centrum Kultury oraz 

świetlice wolnostojące.  

Nastepną informacja przedstawiona przez Wójta dotyczyła zamówienia publicznego na 

„Dostawa mieszanki żwiru i piasku (pospółki) do remontu dróg gminnych w 2023 r.” Umowa 

w sprawie została zawarta w dniu 1 czerwca 2023 r, planowana ilość zakupu 2 000 ton na 

kwotę 86 100,00 zł.  

W następnej kolejności Wójt poinformował o zawarciu porozumienia z Zarządem Dróg 

Wojewódzkich  w Olsztynie dotyczącego ustalenia zasad zapewnienia oświetlenia drogowego 

w pasie drogi wojewódzkiej nr 513 na terenie Gminy Lidzbark Warmiński. W ramach 

porozumienia Gmina może dokonywać konserwacji lamp oświetlenia drogowego w pasie drogi 

nr 513 w miejscowościach Ignalin, Runowo i Babiak oraz dokonywać modernizacji opraw na 

oprawy typu LED. 

Następnie Wójt przedstawił temat postepowania zakupowego na dostawy opału na sezon 

grzewczy 2023/2024. na ( ekomiał, ekogroszek i pellet).  

Szczegółowe informacje znajdują się w Biuletynie informacji publicznej, w załączniku do 

niniejszego protokołu. 

 

Kolejny temat omówiony przez Wójta Gminy dotyczył nieruchomości. W ty miejscu Wójt 

poinformował, że Gmina nabyła nieodpłatnie dwie działki w celu poszerzenia dróg gminnych: 

pierwsza działka nr 180/1 o pow. 637 m2 w obrębie Blanki - od Treeneo Sp. z o. o., druga 

działka nr 78/3 o pow. 241 m2 w obrębie Jarandowo - od Krajowego Ośrodka Wsparcia 

Rolnictwa. 

Następnie Wójt poinformował o sprzedaży nieruchomości – działek niezabudowanych 

położonych w obrębie Rogóż. 

Szczegółowe informacje dotyczące zadań wykonywanych w Referacie Drogownictwa, Referacie 

Gospodarki Komunalnej i Budownictwa, Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej oraz Gminnym 

Centrum Kultury w Pilniku  w załączeniu do niniejszego protokołu. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu radnemu powiatowemu – panu Jerzemu 

Kielakowi. 

 

Radny J. Kielak –  swoją wypowiedź rozpoczął od informacji, że na ostatniej sesji powiatu, 

która odbyła się 29 czerwca br.  odbyło się przyjęcie wykonania budżetu za 2022 r. i udzielenie 

absolutorium dla zarządu, któremu on sam był przeciwny. Radny udzielił informacji, że 

nadwyżka budżetowa w powiecie wynosi 9 400 000,00 zł za rok 2022. Natomiast wykonanie 

budżetu – 86 %. Radny Kielak odniósł się do tych danych następująco. W pierwszej kolejności 

poruszył on temat dróg. Za wzorowy przykład dał on drogi gminne, które są remontowane we 



własnym zakresie. „ Niestety w powiecie jest ciężko, bo nie sprzętu i nie ma organizacji, nie 

jest to zorganizowane tak jak w gminie…zgłasza się problem, ten problem na drugi dzień czy 

za kilka dni jest rozwiązany, natomiast w powiecie jest czeka się rok, dwa…”. Radny 

poinformował, że zależy mu aby bieżąca konserwacja dróg była zachowana. Dał on przykład 

dróg powiatowych w Kraszewie, Stryjkowie, oraz w Sarnowie, które wymagają remontów.  

W następnej kolejności radny poruszył temat ochrony zdrowia, „ Likwiduje się szpital, oddziały 

się likwiduje, szpital się wykańcza, a wynik finansowy jest na plus…” Radny poinformował, iż 

w poprzednim roku zabiegał, aby zatrudnić specjalistów, aby stworzyć lepsze warunki płacowe, 

aby lekarzy zatrudniać na kontrakty a nie na umowy zlecenia. 

Radny poruszył także temat likwidacji Rolniczka, czemu on sam był przeciwny. Po 

zlikwidowanej szkole pozostała bardzo duża infrastruktura. Radny postawił pytanie co z tym 

zrobić? Poinformował, że zadał te pytanie Staroście Lidzbarskiemu, i w odpowiedzi usłyszał 

„Wiem, ale nie powiem”. Radny czuje się zakłopotany zaistniałą sytuacją, gdyż pytany przez 

mieszkańców jakie jest przeznaczenie tego budynku, nie potrafi on odpowiedzieć na to pytanie. 

Zwrócił się do Radnych Gminy „ Czy państwo sobie wyobrażają, żeby Pan Wójt powiedział, że 

mam trzy rozwiązania, ale nie powiem Wam”? 

Radny stwierdził, że przy tak wysokiej nadwyżce budżetowej, nie można mówić o braku 

pieniędzy aby poprawić warunki w szpitalu, zatrudnić lekarzy na kontrakty, zrobić centralę 

automatyczną w ośrodku zdrowia, czy wykonywać remonty dróg.  

 

 

Pkt 16. Zamknięcie sesji. 

W związku z wyczerpaniem  porządku  obrad,  Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark 

Warmiński – Pan Marek Werbicki zamknął pięćdziesiątą trzecią sesję Rady Gminy Lidzbark 

Warmiński, dziękując wszystkim za udział w sesji.  

 

 

Protokolant:       PRZEWODNICZĄCY 

Katarzyna Sztynio                                    Rady Gminy 

                                 Marek Werbicki 
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